

## Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho

CNPJ Nº: 16.417.784/0001-98 Rua Acre, s/n Centro, Serra do Ramalho CEP - 47.630-000 - PABX - (77)3620-1198



## PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO - BAHIA

## RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE de Licitação n.º 003/2021 — Processo Administrativo n.º 005/2021 - Contratante: Município de Serra do Ramalho - Bahia - CNPJ nº. 16.417.784/0001-98, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - CNPJ nº 11.231.067/0001-53. Contratado: J C DA CUNHA FILHO - CNPJ nº 26.663.519/0001-43. Objeto: Contratação de empresa especializada para assessoria e consultoria na Secretaria Municipal de Saúde nas áreas de atenção primária e atenção especializada (média e alta complexidade), elaboração de projetos, levantamento de prontuários, levantamento para melhoria da qualificação dos indicadores da Atenção Primária em Saúde, gerenciamento de propostas, fornecimento de ambiente em nuvem para gerenciamento de dados de indicadores da saúde, treinamento nos diversos sistemas computacionais com emissão de certificado, disponibilização de plataforma para suporte e treinamento on-line, disponibilização de profissionais especializados de forma presencial sempre de acordo a necessidade do município. Vigência do contrato: 31.12.2021. Dotação Orçamentária: 09-2032-2041-2074-2082-2043-339035-339039-339040. Valor global do contrato: R\$ 187.000,00 (cento e oitenta e sete mil reais). Base Legal: Art. 25, inciso II, da Lei 8666/93. **RATIFICO** a **Inexigibilidade** de Licitação para o objeto mencionado. Serra do Ramalho – Bahia, 01.02.2021. Eli Carlos dos Anjos Santos – Prefeito Municipal.